ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
«ТЮМЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» (ГАПОУ ТО
_____________________________________________«ТКПСТ»)_________________________________________

П Р И К А З
Д Г  2022 г. №

г. Тюмень

«О стоимости очного обучения
по договорам об образовании
на 2022-2023учебный год» -

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06Л2.2021 N 390-ФЗ "О
федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", Постановлением
Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг", Положением «О порядке оказания платных образовательных услуг в
ГАПОУ ТО «Тюменский колледж производственных и социальных технологий»,
утвержденного приказом колледжа от 18.10.2019 № 16, Уставом колледжа, в целях
осуществления образовательной деятельности по реализации образовательных программ
среднего профессионального образования по заданиям и за счёт физических и (или)
юридических лиц по договорам об образовании на обучение (договоры об оказании платных
образовательных услуг).

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить полную стоимость образовательных услуг за весь период обучения для
лиц, зачисленных на первый курс 2022-2023 учебного года по основным образовательным
программам среднего профессионального образования по очной форме обучения (Приложение
№  1).

Плату за обучение, по программам среднего профессионального образования по
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, установить в
соответствии с нормативными затратами на оказание аналогичной образовательной услуги,
финансируемой за счет средств областного бюджета.

2. Реализацию платных образовательных услуг осуществлять на основании договоров на
оказание образовательных услуг за счет средств физических и (или) юридических лиц,
заключенных в установленном порядке, с поступающими гражданами и (или) их законными
представителями.

3. Заместителю директора по социально-педагогической работе (Ю. А. Тряскина),
обеспечить размещение настоящего приказа в доступных местах для ознакомления, в том числе
на официальном сайте колледжа.

4. Секретарю руководителя (Е. А. Безноскова) ознакомить с настоящим приказом лиц,
поименованных в настоящем Приказе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Т.Е. Шпак

		2023-01-27T10:01:35+0500
	Шпак Тамара Евгеньевна